"MEMORIE PRO REGE ET REGINA.

[From the Salisbury Missal.]

Oratio.

"Deus in cujus manu sunt corda regum: qui es humilium Consolator, et fidelium Fortitudo, et Protector omnium in Te sperantium: da regi nostro ꝑ. et reginæ nostræ ꝑ. populoque Christiano triumphantis virtutis tuæ scienter excolere: ut per Te semper reparentur ad veniam. Per Dominum.

Secreta.

Suscipe, quæsumus, Domine, preces et hostias ecclesiæ Tuæ, quas pro salute famuli Tui regis nostri et reginæ et protectione fidelium populorum Tuæ Majestati offerimus: supplicantes ut antiqua brachii tui Te operante miracula, superatis inimicis, secura tibi serviat Christianorum libertas. Per Dominum.

Post-Communio.

"Præsta, quæsumus, Omnipotens Deus: ut per hæc mysteria sancta quæ sumpsimus, rex noster et regina, populusque Christianus semper rationabilia meditates quæ Tibi placita sunt, et dictis exequantur et factis. Per Dominum."

These are taken from a Missal of 1514; another set, mentioning the name of Henry VII., are given by Mr. Maskell in his *Ancient Liturgy*, p. 278. The Post-Communio of the latter ends with the words "et post hujus vitæ decursum ad æternam beatitudinem, tua gratia cooperante, perveniat;" which are evidently the original of "And finally after this life, she may attain everlasting joy and felicity." See also the note below.

¹ The final clause of this prayer is taken from the Post-Communio of a *Missæ Quotidiana pro Rege* in the Sacramentary of St. Gregory, which is as follows:—

"Hæc, Domine, oratio salutaris famulum tuum, Ill[um]=ꝑ. et ꝑ., ab omnibus tueatur adversis, quatenus et Ecclesiasticæ pacis obtineat tranquillitatem, et post istius temporis decursum ad æternam perveniat hereditatem. Per." [GREG. MISS. QUOTID. PRO REGE. AD COMPLIENDUM.]

The earlier part of it bears some resemblance to the beginning of the *Consecratio Regis*, printed at p. 279 in the Appendix to MENARD'S *Sacramentary of St. Gregory*. "Omnipotens sempiternus Deus, Creator et Gubernator cœli et terre, Conditor et Dispositor Angelorum et hominum, Rex regum et Dominus domjnorum, qui," etc.

† A Prayer for the Royal Family.

ALMIGHTY God, the Fountain of all goodness, we humbly beseech Thee to bless *Albert Edward Prince of Wales, the Princess of Wales, and all the Royal Family*: Endue them with Thy **HOLY SPIRIT**; enrich them with Thy heavenly grace; prosper them with all happiness; and bring them to Thine everlasting kingdom; through **JESUS CHRIST** our LORD. *Amen.*

^a Common Prayer Book of 1604.